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INFORME DE SEGUIMENT ATM (Consell d’Administració 20 de maig de 2019) 

 
 
1. Informe sobre l’actuació del comitè executiu 
 
La darrera reunió del Consell d’Administració es va realitzar el 19 de desembre de 2019. Des de aleshores, el 
Comitè Executiu s’ha reunit en una ocasió el dia 19 de març de 2019.  
 
A l’espera de l’aprovació de l’acta de la reunió, la relació dels acords presos pel Comitè Executiu és la següent: 
 

 Primer.- Aprovar, per unanimitat, l’acta de la sessió del dia 31 d’octubre de 2018  
 

 Segon.- Aprovar, per unanimitat, l’expedient E-2018/09, de generació de majors ingressos per vendes de 
targetes i títols de transport durant el mes de novembre de 2018, per un import de 505.156,50 euros 
destinats a despeses compromeses en l’aplicació 2270089d’altres treballs realitzats per altres empreses. 
 

 Tercer.- Aprovar, per unanimitat, l’expedient E-2019/01, de pressupost prorrogat per 2019, equilibrat en 
ingressos i despeses en 19.479.397,20 euros (pressupost 2017 prorrogat). 
 

 Quart.- Aprovar, per unanimitat, requerir a les administracions locals consorciades les aportacions pendents 
dels exercicis següents: 

o  2017: Ajuntament de Falset: 7.924 euros. 
o  2018: Ajuntament de Calafell: 3.000 euros, Ajuntament de Cambrils: 75.900,39 euros i Ajuntament 

de Falset: 7.924 euros. 
o 2019: les corresponents a l’exercici corrent. 

 
 Cinquè.- Aprovar, per unanimitat, el plec de clàusules tècniques particulars de la licitació que portarà a 

terme l’ATM del Camp de Tarragona, del contracte de “Serveis d’explotació i manteniment correctiu i 
evolutiu del Sistema de Gestió de Centres d’Atenció al Client pels Consorcis del Transport Públic de les 
Àrees de Lleida, Girona i Camp de Tarragona. 
 

 Sisè.- Aprovar, per unanimitat, el plec de prescripcions tècniques que han de regir la contractació del 
subministrament “Fabricació de targetes sense contacte dels sistema tarifari integrat del Camp de 
Tarragona”. Expedient EC 2019/19. 
 

 Setè.- Aprovar, per unanimitat la prorroga, fins al 31 de desembre de 2019, del encàrrec de gestió “Centre 
d’Atenció al Client – Oficina d’Atenció al Ciutadà dels Serveis Territorials i Departament de Territori i 
Sostenibilitat”. Expedient de contractació EC 2017/39. 
 

 Vuitè.- Aprovar, per unanimitat, el conveni de col·laboració entre el Consorci del Transport Públic del Camp 
de Tarragona, ATM, i l’Institut d’Estadística de Catalunya per a la realització de l’Enquesta de mobilitat en 
dia feiner, i habilitar a la presidenta del Comitè Executiu per a la seva signatura. 

 
 

2. Seguiment aportacions entitats consorciades 

 
Pel que fa les aportacions de les entitats consorciades a l’ATM acordades per 2019, la provinent de la Generalitat de 
Catalunya s’està realitzant d’acord la programació mensual prevista al pressupost 2017 prorrogat de la Generalitat 
de Catalunya i a data 14 de maig de 2019 l’import alliberat es de 5.306.227,30euros que correspon als cinc primers 
mesos de l’any. 
 
Entre les entitats locals cal destacar que a data d’avui, ja s’han enviat a tots els ajuntaments els requeriments de 
l’aportació corresponent a l’exercici 2019, tot i que cap d’ells a realitzat hores d’ara el pagament. 
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Aportació exercici 2019

Prevista Pagada
Pendent de 

realitzar

Ajuntament Tarragona 349.787,86    -                 349.787,86    

Ajuntament Reus 273.324,32    -                 273.324,32    

Ajuntament Valls 62.436,88      -                 62.436,88      

Ajuntament Cambrils 75.900,39      -                 75.900,39      

Ajuntament Salou 61.002,93      -                 61.002,93      

Ajuntament Vila-seca 48.697,02      -                 48.697,02      

Ajuntament Calafell 3.000,00        -                 3.000,00        

Ajuntament Falset 7.924,00        -                 7.924,00        

TOTAL 882.073,40    -                882.073,40     
 
 
Pel que fa l’aportació corresponent a exercicis anteriors, també s’ha enviat requeriments als ajuntaments amb 
aportacions pendents de satisfer. Resten pendents de realitzar l’aportació 2018 els ajuntaments de Cambrils, 
Calafell i Falset.  
 

Aportació exercici 2017 Aportació exercici 2018

Prevista Pagada
Pendent de 

realitzar
Prevista Pagada

Pendent de 

realitzar

Ajuntament Tarragona 349.787,86    349.787,86    -                349.787,86    349.787,86    -                 

Ajuntament Reus 273.324,32    273.324,32    -                273.324,32    273.324,32    -                 

Ajuntament Valls 62.436,88      62.436,88      -                62.436,88      62.436,88      -                 

Ajuntament Cambrils 75.900,39      75.900,39      -                75.900,39      -                 75.900,39      

Ajuntament Salou 61.002,93      61.002,93      -                61.002,93      61.002,93      -                 

Ajuntament Vila-seca 48.697,02      48.697,02      -                48.697,02      48.697,02      -                 

Ajuntament Calafell 3.000,00       3.000,00       -                3.000,00        -                 3.000,00        

Ajuntament Falset 7.924,00       -                7.924,00       7.924,00        -                 7.924,00        

TOTAL 882.073,40    874.149,40    7.924,00       882.073,40    795.249,01    86.824,39       
 
 
En quant l’aportació 2017 resta pendent l’establerta per l’Ajuntament de Falset. En aquest particular, es recorda que 
l’ajuntament de Falset va demanar no realitzar l’aportació econòmica a l’ATM per 2017 i futurs. Inicialment 
l’ajuntament, no basa la seva petició en cap llei o normativa i justifica la suspensió de la seva aportació econòmica 
en la difícil situació financera que travessa l’entitat, pel que tot i això no demana la separació del Consorci. 
Comunicacions més recents rebudes des de l’alcaldia del municipi apunten a la voluntat de separar-se de l’ATM tot i 
no fonamentar aquesta voluntat en cap decisió documentada del consistori. 
 
Arribats en aquesta situació, seria recomanable demanar als serveis jurídics del departament d’adscripció de l’ATM 
a la Generalitat de Catalunya informe jurídic sobre com afrontar, en el marc dels estatuts de l’ATM i de la Llei 
15/2014 de racionalització del sector públic, aquest tipus de deute.  
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3. Seguiment execució del pressupost 
 
Hores d’ara es segueix treballant amb el pressupost 2017 prorrogat. Les taules següents presenten el seguiment 
d’execució del pressupost vigent a data 30 d’abril de 2019.  
 

3.1. Seguiment ingressos 

En quant la situació dels ingressos de l’exercici corrent, el grau d’execució dels ingressos (drets reconeguts nets 
sobre previsions definitives), és del 32,43%.  
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3.2. Seguiment despeses 

En quant la situació de les despeses, el grau d’execució (obligacions reconegudes sobre crèdits definitius), és del 
16,90%. 
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4. Conclusions 

 
D’aquestes xifres i informacions es conclou que al moment actual els ingressos i les despeses es troben dins les 
previsions inicials encabides al pressupost vigent. 
 
Tot i això, cal tenir present que la darrera cambra de distribució del sistema tarifari integrat realitzada correspon al 
més de febrer, pel que l’efecte real que el distanciament entre les tarifes d'aplicació a les concessions de serveis 
regulars (increment de tarifes del 1,9% aprovat per ORDRE TES/228/2018, de 20 de desembre) i les tarifes del 
sistema tarifari integrat del Camp de Tarragona (manteniment de tarifes aprovat per acord del Consell 
d’Administració de l’ATM de 19 de desembre de 2018) pugui tenir sobre la compensació tot just començarà a 
percebre’s amb la mesa de distribució corresponent al mes de maig, un cop un cop superada la distorsió que la 
setmana santa introdueix en el comportament de la demanda de transport públic de forma alternada entre els mesos 
de març i abril i un cop ja iniciat el cicle a l’alça de la estacionalitat turística. 
 
 
Tarragona, a 18 de març de 2019. 
Serveis tècnics ATM 


